CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO N°      DE 2013
(Do Sr. HUGO MOTTA)

Requer realização de Audiência

Pública, com os representantes das

operadoras de telefonia móvel OI,

TIM, CLARO e VIVO.

                                           Senhor Presidente,

    Requeiro a V. Exa, com base no art. 255, do Regimento Interno que,

ouvido o plenário desta comissão especial, se realize audiência pública com os

representantes das operadoras de telefonia móvel OI, TIM, CLARO e VIVO.

JUSTIFICATIVA

    Diante das infinitas reclamações por parte dos consumidores, e a

importância que representa esse serviço para a população, se faz necessário audiência

pública com os representantes dessas operadoras, para verificar atualmente o plano de

expansão e qualidade dos serviços prestados e confrontar com as estimativas de melhoria

desses serviços com a aprovação do PL 5013/2013.

      Sala da Comissão, em 09 de Outubro de 2013.

                                                      Deputado HUGO MOTTA

        PMDB - PB